A ACA, Cancelleria, pergs. Ramon Berenguer IV, carp. 34, núm. 22, 103 × 416 mm. 
Bon estat de conservació malgrat una taca d’humitat a la part dreta.

 a BOFARULL, Los condes, II, pp. 157-158.

In Dei nomine. Ego Berengarius et uxor mea Illiardis dona-
tores sumus vobis Carbonel et uxori tue Marie. Per hanc scriptu-
ram donacionis nostre donamus nos vobis pecias IIIIor de aloudio 
et peciam unam vin  et uno feragenal ad ipso moli et casas et 
casalibus, cum era et columbario, et uno orto, que nobis adve-
nit predicta omnia de parentorum vel qualique voces. Et est hec 
omnia in comitatu Birguitano, in villa sive in terminos de castro 
Oluie; excepto peciam unam de aloudio qui est ad ipso Palacio 
de Valle Facunda. Et afrontat de una parte in estrada que pergit 
ad Gimara, de alia in via que pergit ubique, de tercia in torrente 
de Saniol, de IIIIª vero in alod de Bernard Guillelm. Alias IIas 
pecias sunt ad Argilosa. Et una pecia afrontat de parte orientis 
et de meridie in alode de Baraces, de circi in alod de Pere Ber-
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nad, de occiduo in ipsa via. Et alia pecia afrontat de orientis in 
vineas de Gonball, de meridie in alod de Baraces, de circi et de 
occiduo in alod de Pere Guillelm Alarig. Et alia pecia que est ad 
ipsa Lobatera afrontat de orientis in alod de Basella, de meridie 
in alod de Ramon Guillelm, de occiduo in alod de Berenger, de 
circi in alod de Ponc Arnal. Et ipsa vinea est a Comabella et 
afrontat de orientis in vinea de Ramon de Pilots, de meridie in 
plan de Ferro, de occiduo in strada, de circi in vinea de Mir Chuc. 
Quantum predicte afrontaciones includunt, sic donamus nos vobis 
ab integrum, cum exiis et regressiis eorum, ad vestrum proprium 
aloudem, ad vos et posterita vestra. Et faciatis servicium ad nos 
et posteritas nostra per unumqueque annum gallina II et fogaces 
II et quarter I de vino. Et non eligatis ibi vos nec vestri alium 
seniorem nisi nos et posterita nostra. Et est manifestum. Quod si 
nos donatores aut uullus1 homo vel femina qui ista carta inrum-
pere cogerit aut inquietare voluerit, in duplo vobis componat. Et 
in antea ista carta firmanea2 omnique tempore.

Facta carta donacionis XVº kalendas iunii, anno XXVº reg-
nante Leoduvico3 rege.

Sig+num Berengario, Sig+num Illiardis, nos qui ista carta 
iussimus scribere, manibus nostris firmavimus et ad testes firmare 
rogavimus.

Sig+num Geral. Sig+num Bernard. Sig+num Pere Girbert. 
Sig+ Laurencii.

Wilelmus sacerdos, rogatus scripsit die et anno (senyal) quod 
supra.

1. En lloc d’ullus. La segona u corregeix a.  2. En lloc de firma permaneat.  
3. v afegida a la interlínia.
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1133, juliol, 10
Dotació. Bernat Amat i Almodis, vescomtes de Cardona, com a dot del 

seu fill Ramon Folc per a ingressar a l’orde del Temple, per l’ànima 
del seu fill Guillem i pel perdó dels seus pecats, concedeixen a l’es-
mentat orde una somada de sal de Cardona cada setmana.

 A ACA, Cancelleria, pergs. Ramon Berenguer IV, carp. 34, núm. 23, 123 × 267 mm. 
Estat de conservació regular a causa d’alguns petits forats i taques d’humitat 
a la part superior.
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Notum sit omnibus hominibus, tam presentibus quam et fu-
turis, q[uoniam] ego Bernardus Amati vicecomes et coniux1 mea 
vicecomitissa nomine na Almus donatores sumus domino Deo et 
sancte militi  Templi Iherosolimitani, cum filio nostro Raimundo 
Fulchone, pro anima filii nostri Willelmi et propter remissionem 
peccatorum nostrorum, omni anno, per unamquamque ebdoma-
dam, somadam salis unam. Ut Dominus omnipotens propitius 
sit peccatis filii nostri nostrisque [di]gnetur placare criminibus et 
nobis omnibus premium eterne vite tribuere dignetur ac dirigat 
actus nostros in omni opere nostro, dum in hac vita fuerimus. 
Hanc vero do[na]tionem tali facimus modo, dum sal cucurrerit et 
sancti eam acceperint aut aliquis castellanus eam acceperit, ut nullo 
modo illi pretereant supradicta donatio, sicut superius remoratur. 
Quod si quis hanc cartam donationis voluerit irrumpere, non hoc 
valeat vendicare, sed in duplo componat. Scriptura manente omni 
tempore firma.

Actum est hoc VI idus iulii, anno Dominice Incarnacionis C 
tricesimo III post millesimum.

Sig+num Bernardi Amati vicecomitis, Sig+num na Almus 
coniugis eius, Sig+num Raimundi filii eius, Bernardus* vicecomes 
Signum+, nos omnes supradicti qui hanc donationem fecimus et 
firmavimus testesque firmare rogavimus.

Sig+num Wilelmi Bernardi de Dua Castella. S[ignum] Beren-
garii. [Sig]+num Bernardi de Cardona. Sig+num Raimundi Wilelmi 
de Boxadoss. Sig+num Berengarii.*

Berengarius sacerdos et monachus, qui hoc scripsi die et 
anno quo supra +.

1. u corregeix t.

664

1133, juliol, 13
Testament. Guillem Humbert de Rocafort i la seva esposa Rodlenda 

atorguen testament. Fan diversos llegats a esglésies i monestirs, 
a la seva filla, als seus néts i a altres persones i nomenen hereu el 
seu fill Bernat. 

 A [Original no localitzat.]
 B Trasllat del 14 d’agost de 1133. ACA, Cancelleria, pergs. Ramon Berenguer IV,